
Dodatek č. 5
k pojistné smlouvě č. 540079811-9
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČ: 471 16 617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, tel. 
956 421 111, fax 956 449 000

a

Rokycanská nemocnice, a.s.
se sídlem: Rokycany, Voldušská 750, PSČ 337 22, Česká republika
IČ: 263 60 900
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1071
(dále jen „pojistník”)
jednající: MUDr. Hana Perková, předseda představenstva

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek k pojistné smlouvě, který 
mění a doplňuje pojistnou smlouvu níže uvedeným způsobem.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře: 
Michal Vacík - SAM
místo podnikání: Jižní  Předměstí, Česká republika
IČ: 688 13 261
(dále jen „pojišťovací makléř“)

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře ýchodní Předměstí, Česká 
republika



Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 540079811-9 strana 2

Článek I.

Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se doba, na kterou se pojistná smlouva uzavírá,  pojistná doba 
dle této pojistné smlouvy prodlužují o jeden pojistný rok, tj. o dobu od 1.1.2014 do 31.12.2014. Tento dodatek 
mění a doplňuje na základě dohody smluvních stran pojistnou smlouvu č. 540079811-9 takto:

1. V článku I. bod 3 se na konci doplňuje seznam doložek takto:

„Doložky
Doložka DOB6 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1201) (dále jen „Doložka DOB6 - Bonifikace“)“

2. Článek III. se doplňuje o předpis pojistného za pojistnou ochranu v době od 1.1.2014 do 31.12.2014 takto:

„Pojistné za dobu pojištění od 1.1.2014 do 31.12.2014 činí 691 124,- Kč.

Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je splatné k datům a v částkách takto:

datum:částka:
15.1.2014 172 781,- Kč
1.4.2014 172 781,- Kč
1.7.2014 172 781,- Kč
1.10.2014 172 781,- Kč

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. 2226222/0800 vedený u České 
spořitelny a.s., variabilní symbol – číslo pojistné smlouvy.

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.“

3. V článku V. se na konci doplňuje nový bod 8, který zní takto:

„8. Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB6 – Bonifikace.
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné 
smlouvy za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok, tj. doba od 1.1.2014 do 31.12.2014. 
Bude-li skutečné škodné procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná 
pojistitel bonifikaci následovně:

Škodný průběh výše bonifikace
0 % 10 %
5 % 5 %“

Článek II.

1. Ostatní ujednání pojistné smlouvy č. 540079811-9 se nemění.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1.1.2014.

3. Pojištění dle této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku zaniká uplynutím dne 31.12.2014.

4. Tento dodatek byl vypracován v 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis(y), pojistitel obdrží 2 stejnopisy a 
pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis. Tento dodatek obsahuje 2 strany.

V Praze dne ……………. ………………..……………… ………………..………………
za pojistitele za pojistitele

V Rokycanech dne ……………. ………………..………………
za pojistníka

Dodatek vypracoval: Mgr. Petr Bačovský



Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 540079811-9 strana 3

Doložka DOB6 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1201)
1. Nárok na přiznání bonifikace ve výši uvedené v předmětné pojistné smlouvě vzniká při dosažení stanoveného 

škodného průběhu, jehož výše je uvedena v příslušném článku předmětné pojistné smlouvy, a to 
v hodnoceném období.

2. Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
výpočtu škodného průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným za hodnocené období specifikované 
v předmětné pojistné smlouvě vyjádřený v procentech. Od vyplaceného plnění pojistitel odečítá přijaté 
regresy. 

3. Na bonifikaci stanovenou v předmětné pojistné smlouvě nemá pojistník nárok, pokud v předchozím 
hodnoceném období byl škodný průběh z předmětné smlouvy vyšší než 55 % nebo pojištění z této pojistné 
smlouvy v dalším pojistném roce nepokračuje. 

4. Uplatnit nárok na bonifikaci lze do šesti měsíců po uplynutí hodnoceného období. Na základě žádosti 
vyhodnotí pojistitel škodný průběh za účelem stanovení nároku na bonifikaci, nejdříve však tři měsíce po 
uplynutí hodnoceného období.

5. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného za hodnocené období. Nárok na 
bonifikaci nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím jednoho pojistného roku. 

6. Pojistitel započte bonifikaci ve prospěch neuhrazeného předpisu pojistného následujícího pojistného roku 
nebo na dlužnou splátku pojistného, případně poukáže  jednorázově bonifikaci pojistníkovi do tří měsíců ode 
dne, kdy o ni pojistník požádal, nejdříve však tři měsíce po uplynutí hodnoceného období.

7. V případě, že pojistník po uzavření hodnoceného období uplatní nárok na plnění z pojistné události v takové 
výši, která zpětně ruší nárok na bonifikaci nebo mění výši bonifikace, sníží pojistitel plnění z pojistné události 
o částku odpovídající přeplacené bonifikaci, nebo pojistník vrátí celou bonifikaci nebo část odpovídající 
přeplatku. 


